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— Minulý týden překvapil náá
státní zástupce Cburchill obecnost

prAzvlástiiím státnickým tahem Jil
po nějaký čas jednalo se o to aby
vrchní soud povolil slyšení ve při
dráh proti státu o zákon ustavujíc!
sazbu železniční a očekávalo se že

vrchní soud v nejbližíích dnech

vyslechne důvody Vsak p Cbur
cliill dohodl se se zástupcem dráh

aby se to odložilo a! na třetí pon
dčlek v lednu Vypadá to tak ja
ko by se záležitost mčla protáhnout
pokud so neodročí státní snem tak

aby neučinil v ohledu tom žádných
krokft

— Naáo státní pokladna jent ve

stavu zuboženém Před 6 lety tpa
sobil populintický enčm schodek kto

rýod té doby zrustal Tehdy též
trnčnřn zákon ohledně peněz v rukoa

pokladníka státního jemuž nařízeno

ahy ukládaly se v bankácb jež dají
záruku tak aby vynášely nějaké
úroky Dle zprávy pokladníka jest
nyní nevyplacených poukázek na

pokladnu za 1900000 a nichž platí
se 5 procent úrok 6 a hotovost která

by měla být v pokladně obnáší

589000 ty prý jsou ale v bankách

uloženy a nelze js ta nynější tísné
ztáhnouti bez ohrožení trvání těchto
bankfl Za minulých 6 roku zapa-dal- y

naňe státní finance čím dále tím
více a bude Iřeba heroického lf

přivésti je opět do bývalého atavu

— Z Lincoln so sděluje že pope
kraté budou usilovali o to aby ně
které 4 oprav ÚMUvy o něž se hla
sovalo byly prohláSeny ta přijaté
(Mava tni že opravy mají se pova-

žovat ta přijaté "kdyi vetňina voli
ČO v té volbě blaiovavřfch je při--

jme" Všech hlasů ve volbě minulé

odevtdaných pro úřadníty bylo 230- -

795 ale hlasovacích Katko pro opra
vu úntavy odevzdáno pouze 122475

Žádná a oprav navržených neobdr- -

žela nadpoloviční většinu všech ode

vzdaných hlasů aviak popnlisté prý
chtí se přidržeti výkladu že to vzta

huje se na odevzdané hlasy ohledné

opravy a prohlásiti za přijaté které

obdržely přea 81237 hlasů Tím by
nabyly platnosti opravy: rozSfření

vrebního aoudu o 2 členy připouště-

jící nálety poroty většinou pěti 5e

slin hlasů v civilních případech tři
tujfcf volitelnou komisi železniční

dovolující ukládání hotovosti škol-

ního základního fondu a připouště-

jící používání hlasovacích strojů
— Holení hlavy nastuzení vždy

vyléč! Brtovy kapsule Cena 25 ct
18-- tf
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Na řarm krajinky !Vrvínko

vé nedaleko lt Grande T#is
ležící nalezen byl pr? pramen
fnln(Kt tlvfiu aiiia nklin I 4 I lll
t ři kopáni studné v hl tub: IJÍ
stop tou lce W M Hbon od

bral s na rol" ť JcSté s n In Iru ob-- 2

a n tu aby o radivoti itávy re

přesvldčil a k nemalé škodé a fo-l#t- Í

sé přeivě ltil se ř- - skliteítiě

přírodní plyn lo Jtt Pj ruzli-Si-nui- l

sirky so toti! pljn vtňal a on

v obličeji i ra rukou popálen byl
mimo čehož i značné námahy
třebl bylo aby od plamenů příby-
tek krajanky zachráněn byl

j Kontent krajana p Sováka v

New Yorku kterýž při poslední
volbě o úřad poslance do zákono-

dárný se ucházel iiii( dosud saon-čt- n

Pan Sovák vyzvednul si u

nejvyššího soudu rotkaz ku přVpo
čítáni hlasů v jeho distriktu od o

vzdaných leč než ečítací výbor s

přepočítáváním hlasů zapotili mohl

vydána zápovřď nová na žádost

odpůrce jeho vydaná dle kteréž vý
bor podali ma důvody proo by ne-

měl dříve ohlášený výsledek volby
v platnosti tBstati

V neděli ráno nalezena v Chi

cagu v dřuvníku mrtvola krajana

Hynka Cankáře kterýž náilelkem

bídy a nedostatku práce sebevraždu

oběšením spáchal Sebevrah byl
členem řádů (?SPS a v zanecha-

ném dopisu uvádí že ksamovraždě

odhodlal se jedině k vůli tomu ahy
manželce fvé k úmrtní podpoře
♦ 1000 pomohl a tím před další bí

don ji tachránil

J Dne 4 prosince přišel v Dime
Hox '] následkem neopatrného
zacházení se střelnou tbraní hoch

krajanky Šimčlkové Hošík vyšel
si na kachny jichž několik zastře-

lil a při návratu svém zavadil ko-

houtkem o zábradlí pavlače násled-

kem čehož rána vyšla a nábojem
lebka roztříštěna mu byla — Smrt

byla okamžitou

i Z Haltimore docbátí zpráva o

úmrtí uejstaršího snad kněze české-

ho a zároveň i nejstaršíbo člena řá
du Hedemptoristů Jiřího Herénka

Týž narozen byl na Meravě 23 dub

1800 a byl tudíž přes 90 roků stár
Na kněze vysvěcen byl r 1831 a do

Haltimore přeložen byl i Vídně r

1843

j Ve středí min týdne přišla v

Chicagu o život patnáctiletá kra-

janka Krami Součková Táž za-

městnána byla v cukrářském jeď
nom távodě a sice pracovala ve

čtvrtém poschodí Uvedeného dne

vystoupiti chtěla do poschodí vyš
Slho na elevator vstoupla ale tak

nešťastně že noha se jí smekla a

ona otvorem elevátorovým až do

přízemku se uřítila Poranění její
bylo tak těžkým že nebohé děvče

vtdor pomoci lékařské po 1J hodi-

novém trápení ranám podlehlo

t4f~ Nejlop&f dárek k vánocům

do Čech přátelům jest 'Hospodář"
Předplatné 1150 na rok

Zn Hřbnylfř a okolí

Hrozná vriMt á lánv byla ml

nlé ponMi knUm V hodiny ?Vf
f pfiinklrt as a mil sveřo-výrho- dn

řl Hbuybř Ditríh
(IleMÍfifř Jlblý syn Mit ďeesin-g- v

stirho (ihovaUbo í!ii(k
nlho pol-hfinli- ÍMnoit rodí

nou dvanánfl dítk byl o l

l'Utl Detlf fri 3t řoků slařho
JnJ m o řMku siiry (i!elflja
atiliáftl brntálné iatřln
I)U#fn (říímr) a vír v Iilk4

kftíizíit bydlel na rentované f

nlho řař4 dvá míl o l íltríf
V pon lálí vffr jk s rví byl v

m'eíki twlnn a k " biliní
jiřiji k íilpsiíng Vn Neibat koil
na dvoř uánn vtonpll do íl

bytku a byl četnou rodinní i vlí In

přijat Pan U!#eiii(í itsrlí neeítiv

toho Večert dobře odpbfal s

záhy do vedlcjlf svtnic manlelka

jeho pik a ostatními byli v té

lesf tiábdá a hrálo a zpíval i e

po cfdý ten ča bot zimník na sol4

podrlel a stále ru v kapeách tnM

nikdo si nepovšiml a také nikomu

nio zlého při lom nenapadlo Po

jednou Dftltfu-- u

vytáhl a kipiy lá_
hsv kořalky a notné el přihnul ta-č- ež

jinou láhev vytáhl a s této láhev

prvnéjšl dolil a zbytek sa slovy:
-- 'To

jest pro tebe" Christinf o jejIŽ rulu
ao vrah ucházel na k!ln bedil Z to-

ho že v kořalce této později chemb

ckým zkoumáním strychnin nalezen

soudí se že vrah po spáchání zločinu

otrávitt ne mínil Christina uleknuta

povstala a do světnice kde se otec

nalézal spěchala leň v tom již De

llefsen na dívku ránu vypálil Hána

ta se vsak minula cíle svého a než

druhou ránu vypáliti mohl přiskočil

mladý Gleeeing k zuřivci a uchopil

jej za ruce lento vsak vyprostiv si

pravou ruku obrátil zbraň na něho

rána vyšla a mladý Gleosing jsa tre-fe- n

do hlavy skácel se k zemi Vrah

nemaje dosti na tom vypálil druhou
ránu která ubohému srdcem projela
Křik a poplach dftek přivábil staré
ho Gleesinga ktetý vida co se děje

spěchal pro ručnici byl však napa
den vrahem a uhozen několikráte re

volverera přea hlavu a později i kol-bo- u

od ručnice Zápas meri otcem

a vrahem byl tápasem na život a na

smrt Starý oteo pokusil se dvakrát

vystřelit než pokaždé rána selhala
Přemožen ranami sklel ubohý ko

nečné polomrtev k temi načež vrah

obrátil se na ubohou matku a srazil

ji k temi při čemž jí jedno koleno

revolverem rozbil - hristina o jejíž
ruku se vrah ucházel chtěla se dostat
a mladším bratrem i domu leč byla
vrahem zpozorována a tento vrhl se

i kolbou v ruce na ni led podařilo se

jí přece vyklouznout! mu Vrah pu
slil se ta prchající dívkou v tom
však shlédl v kuchyni mladší její
sestru a napadl i tu a aice udeřil ji

V 1 1 I f J t VW
ncKouaraie ao niavy nacez pustu se
za synkem kterého do korniska za-

hnal Mezitím probral ba ubohý
oteo a mrákot a vyběhl ven volaje
na staršího syna nevěda že tastřelen
jest by Detlefsena tastřelil Mezi
tím však vrah skočil do volku a

ujel Chlapec který vrahovi šťastně
unikl svolal sousedy kteří ae také
hned dostavili Šerif náš byl také
hned tavolán a počal hned a příru- -
čím svým po vrahu pátrali Zprvu
myslelo se že zvíře v lidukó kůži za-

šité spáchalo někde sebevražda neb
tomu nasvědčovalo i ptaní které v

příbytku jeho na štola nalezeno a
Dro matku leho určeno bvlo vísk

4 J f

jak se později ukázalo prchá vrah

zdráv před rukou spravedlnosti a do

sud vyhnouti se jí dovedl Dou

fejme že se dlouho skrývali nebude
a že náležitému trestu necjde
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l'h byt k zo sbírky veschO- -

ti pošsot cd J Tytla 4 00

Celkem přfjni ♦ OPIH

hbfrka jet rozdělena způotx--
núsle dujícím:
13 íl iiftm řádu Slovan $íou
Ih " " Misíiouri 79700
17 " Washington 77300
12 " " ňimavau 51700
14 ' Jed Sokol 48200
15 poškozeným patřícím ku
Jednotě čnkých Dam a j
svob spolkům 51900

Tajemníku za pra-j-
í

obálky
papír a j odměna 25 00

Uétítnlku ta pod výlohy 1000
Pokladníku ta pod výlohy 1000
Za poštovní známky lístky a
tisk i 50

Srážka t checku na banku 3 03
Po ukončení sbírky došlé pe-

níze odevzdány sboru řidi-te- lů

Nár Siné C ti P S

co náhrada na škodu 44 05

Uhrtiné vydání N091 18

Rovná se přijmu #409118

Ifížep-ian- ý výbor skládaje tuto
účty t eho působení od 28 května
až do dnešního dne jest si vědom
svého svědomitého a poctivého jed-nit- il

vůči celé české veřejnosti a
sice jak všem lidumildm kteří v tak
hrozném neůtěnil ruky pomocné
svým bratřím sestrám spoluhlíí-uí- in

podali tak i vůči všem nešťasl-ný- m

již podporu obdrželi Nemůže-

me zapomenouli v první řadě na br
Jos Matoušku jakož i celou cl úřa-

dovnu N' II ft Č S P S v Chioa-g- u

že rychlým zakročením našu
drahá a milá Jednota Č S P S

svým spolubratrům mnohou slzu
s oka setřela Budiž dík a čest
Jednoto Č S P S Že i Jednota
Českých Dam přičiněním ct Ústřed
ntho Výboru přinesla velkých obětí
náS český St Louis nikdy nezapo
mene Zvláštní dík zhhIouží nase
svob časopisy: Pokrok Západu
Svornost Amerikán Slavie Dennice
Novověku Hlas Lidu Volnost Den-

ní Hlasatel Domácnost Svit a j ta
obftavoxt jakou nešťastným přispí
valy A nyní kdy výbor má volnější
ča teprv nacházím jakou obrov-

skou práci v těch tlýcb časech milý
náš lid éeský vykonal OJ New
Yorku až do San Franciska od se-

veru až na daleký jih sbíral ten

trpký haléř ač někdy a nevděkem

[řece
své velké dílo t lásky k svému

vykonal Pročež voláme
všem těm at již jakýmkoliv spůso-be- m

klo připěltlsfceronáobný dik
Znamenáme se vidy v úctě

Jos Solfronk A J Čejka
účfctnlk taj

Wm Schory Frant Hrabacka

předseda pokladník

ka flmrti utlaíen Nohy i ruce mři

ipřeráíeny
— V Koarney saatavilo práci 35

tkaica v tamnřjíií bavínčnó přádeloc

Byli to tkalci Širokého plátna a roa

cbtčla aby tkali na nvých ntro

yjfch úíkó plátno sa mzdu jakou ta
Makovou práci na strojích pro ni ur-

áčených platí
— Dráha 15 & M sakládá poblíže

L avých tratí v Nebraace a Kaneaau v

krajinách poHlrádajících dootatek

VieStd pčt tkuřtbných farem hlavně

la účelem abfpodnikány byly ckou- -

y vimeutin ku oosponareni v Kr- a-
I 1 „ l Ul
JÍVU UIUOTHIVWIUU IIIVU

— V Bobola po vánocích "na Štč

páni" budou ochotníci Clurkton&tí

Doraaaii aivaaio zs r eeni a bdoiu- -
# _

Jisobení cnámého herce n HanHB a

mco aenrau věnce ao emnv oorai ae

života Ptáčníkova dceruAka Jsme

jistí 2e tavdččí ae ochotníci vněmu

divadla milovnému obecentttvu tímto

výb4 m a jmíno p Hanse ručí ta
dobré provedeni
— Ve Scbuyler chystají ae ochot

nfcí ku náležité onlavě nového roku

Nový rok dlužno arci počlti vesele a

f nrnt% nHrr%vnU ttridří Sokoloví
v - "

adlo k tomu dnu a ovíetn vybrali
"néoo k popukání' Sehrají veselo-br- u

"Veselý ivec aneb proměnéné
ženy" a takončl fraSkou 'Vysoké
Školy v Mrkvanticícb" Divadlo
bude se hráti v Janečkové síni

— Záležitost osadníka na Otoe a

Missouri reservaci není posud a kon-

ce Ex senstor Paddock nalézá se

ve Washingtonu a vyjednává se

okr Francisem Nejnovéjt ae sdé-lu- je

že dospéli k dohodnuti a vř-cec-
h

hlavních a sice neinovéiAI tlán
nelíSí orv se v Dodstaté a oním na

T)émž dohodnuto bylo a bývalým se--
kreUfem smilném a rozchází se od

ného poutě v podrobnostech

— Hoobr Dravé íenké hříbky
pp olwhíMÍníkdm xa u velko- -

)bfhodní nrodava that Mřlerr
1422 Wliliani Sír Omaha Neb

t4l3


